
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  - 0731702954 
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l   A N I C 8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r u z io ne . i t       U RL : h t t p : / / w w w . c om p r e n s iv o m o ie . i t  

 
Erasmus + Accreditamento 2021-2027 

 
Prot. n. 2378         Maiolati Spontini, 29/01/2026 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, nuovo Codice dei Contratti Pubblici, ed in particolare 
l’art. 50, comma 1, lett. b), relativo all’affidamento diretto di servizi di importo inferiore a € 
140.000,00; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Carlo Urbani”; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare il progetto educativo-teatrale “Far Finta che… 
Percorsi di drammatizzazione per lo sviluppo del linguaggio e delle competenze socio-
emotive”, rivolto agli alunni della scuola primaria “A. Frank” di Macine, quale attività coerente 
con le finalità educative e formative del PTOF; 

CONSIDERATO che il Teatro Giovani Teatro Pirata – Impresa sociale, C.F. e P. IVA 
01357940426, risulta in possesso di comprovata esperienza e specifica professionalità nel 
settore della didattica teatrale rivolta a minori e contesti scolastici; 

RITENUTO congruo e conveniente per l’Amministrazione l’importo proposto per la 
realizzazione del progetto; 

ACQUISITO il CIG   BA2C5933B0; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale dell’E.F. di riferimento; 

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare l’affidamento diretto al Teatro Giovani Teatro Pirata – Impresa 

sociale, con sede legale e amministrativa in Via Roma, 11 – 60048 Serra San Quirico 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  - 0731702954 
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l   A N I C 8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r u z io ne . i t       U RL : h t t p : / / w w w . c om p r e n s iv o m o ie . i t  

 
Erasmus + Accreditamento 2021-2027 

(AN) e sede organizzativa in Via Mazzoleni, 6/A – 60035 Jesi (AN), della realizzazione 
del progetto “Far Finta che… Percorsi di drammatizzazione per lo sviluppo del 
linguaggio e delle competenze socio-emotive”, rivolto agli alunni della scuola primaria 
“A. Frank” di Macine; 

2. di approvare il relativo contratto di prestazione d’opera intellettuale, che disciplina 
tempi, modalità di svolgimento delle attività e obblighi delle parti; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 1.800,00 (IVA inclusa), così ripartita: 

o n. 3 percorsi laboratoriali al costo di € 600,00 ciascuno (IVA inclusa); 

4. di stabilire che le attività si svolgeranno nel periodo febbraio 2026 – giugno 2026, 
secondo un calendario concordato tra le parti; 

5. di disporre che il pagamento avverrà a conclusione delle attività, previa presentazione 
di regolare fattura elettronica ai sensi del D.M. 3 aprile 2013, n. 55; 

6. di stabilire che, con l’accettazione del presente affidamento, la ditta assume, a 
pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto 
corrente dedicato, ai sensi del comma 7 del medesimo articolo; 

7. ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cinzia 
Spogli; 

8. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online dell’Istituto, nel rispetto degli 
obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Spogli 

 

 

 

 

/rr 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI


		2026-01-29T09:37:27+0000
	Cinzia Spogli




